



Autagmam Júnior <autagmamjr.pmjg@gmail.com>

Pedido de Esclarecimentos – Pregão Eletrônico nº 025/2026

5 mensagens

Facility Oportunidade <facilityoportunidade@gmail.com>

14 de julho de 2026 às 14:40

Para: autagmamjr.pmjg@gmail.com

Prezados(as), Autagmam Manoel

Em atenção ao Pregão Eletrônico nº 025/2026, promovido pela Secretaria Executiva de Contratações Públicas, solicitamos os seguintes esclarecimentos acerca dos itens constantes no processo, a fim de possibilitar a correta elaboração da proposta:

1. Medalhas

- As medalhas poderão ser confeccionadas em acrílico, com aplicação das cores necessárias na parte externa e na personalização?

2. Troféu – Finalidade: reconhecer e premiar conquistas

- Qual será o tamanho (altura e largura) previsto para o troféu?
- O troféu poderá ser confeccionado em acrílico personalizado?

3. Troféu – Finalidade: reconhecer e premiar conquistas

- Para o item com dimensão de 71 cm de altura, material em polipropileno, base quadrada e tampa, existe algum modelo específico de referência?
- Há exigência de personalização com logomarca, texto ou cores específicas?

4. Camiseta Dry Fit

- Considerando a especificação de camiseta em poliéster, malha tipo dry fit, nos tamanhos P, M, G e GG, o modelo deverá ser de manga curta ou manga longa?

5. Serviço de Assessoria Técnica

- O profissional responsável pela execução do serviço deverá possuir formação em Educação Física?
- Ou o serviço poderá ser prestado por treinador com experiência comprovada na área?
- Existe alguma qualificação, certificação ou requisito técnico específico exigido para a contratação?

Agradecemos a atenção e permanecemos no aguardo dos esclarecimentos para o adequado atendimento às exigências do certame.

Atenciosamente,

Autagmam Júnior <autagmamjr.pmjg@gmail.com>

14 de julho de 2026 às 16:22

Para: "mfbezerra86@gmail.com" <mfbezerra86@gmail.com>

Prezado,

Segue o e-mail com a solicitação de esclarecimento do licitante referente ao pregão em epígrafe.

Com os melhores cumprimentos,

Autagmam Júnior

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Marcio Ferreira Bezerra <mfbezerra86@gmail.com>

14 de julho de 2026 às 16:25

Para: Autagmam Júnior <autagmamjr.pmjg@gmail.com>

Respondendo...

1. Medalhas

- As medalhas poderão ser confeccionadas em acrílico, com aplicação das cores necessárias na parte externa e na personalização?

Medalha com figura de jogador de futebol fundida - Finalidade: reconhecimento de desempenho - Dimensões: diâmetro de 75mm - Material: liga metálica de zamac na cor ouro, prata ou bronze com fita em cetim

1. Troféu – Finalidade: reconhecer e premiar conquistas

- Qual será o tamanho (altura e largura) previsto para o troféu?
- O troféu poderá ser confeccionado em acrílico personalizado?

Finalidade: reconhecer e premiar conquistas - Dimensões: altura de 120cm - Material: polipropileno metalizado

1. Troféu – Finalidade: reconhecer e premiar conquistas

- Para o item com dimensão de 71 cm de altura, material em polipropileno, base quadrada e tampa, existe algum modelo específico de referência?
- Há exigência de personalização com logomarca, texto ou cores específicas?

As identidades visuais devidas, serão repassadas para empresa vencedora, assim que homologado o resultado final.

1. Camiseta Dry Fit

- Considerando a especificação de camiseta em poliéster, malha tipo dry fit, nos tamanhos P, M, G e GG, o modelo deverá ser de manga curta ou manga longa?

Curta.

1. Serviço de Assessoria Técnica

- O profissional responsável pela execução do serviço deverá possuir formação em Educação Física?

Sim.

- Ou o serviço poderá ser prestado por treinador com experiência comprovada na área?

Resposta acima.

- Existe alguma qualificação, certificação ou requisito técnico específico exigido para a contratação?

Cópia da carteira do CREF do Profissional.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Autagmam Júnior <autagmamjr.pmjg@gmail.com>
Para: Facility Oportunidade <facilityoportunidade@gmail.com>

14 de julho de 2026 às 16:54

Prezada, Boa tarde!

Em resposta aos questionamentos apresentados, seguem os esclarecimentos prestados pela área demandante:

1. Medalhas**Questionamento:**

- As medalhas poderão ser confeccionadas em acrílico, com aplicação das cores necessárias na parte externa e na personalização?

Resposta: Não. As medalhas deverão possuir figura de jogador de futebol fundida, diâmetro de 75 mm e ser confeccionadas em liga metálica de zamac, nas cores ouro, prata ou bronze, acompanhadas de fita de cetim, conforme especificações do Termo de Referência.

2. Troféu**Questionamento:**

- Qual será o tamanho (altura e largura) previsto para o troféu?
- O troféu poderá ser confeccionado em acrílico personalizado?

Resposta: O troféu deverá possuir 120 cm de altura e ser confeccionado em polipropileno metalizado, conforme especificações do Termo de Referência. Portanto, não será admitida sua confecção em acrílico.

3. Troféu**Questionamento:**

- Para o item com dimensão de 71 cm de altura, material em polipropileno, base quadrada e tampa, existe algum modelo específico de referência?
- Há exigência de personalização com logomarca, texto ou cores específicas?

Resposta: As identidades visuais que deverão ser aplicadas aos troféus serão disponibilizadas à empresa vencedora após a homologação do resultado final do certame.

Observação: a resposta da área demandante não esclarece expressamente se existe um modelo específico de referência para o troféu de 71 cm.

4. Camiseta dry fit

Questionamento:

- Considerando a especificação de camiseta em poliéster, malha tipo dry fit, nos tamanhos P, M, G e GG, o modelo deverá ser de manga curta ou manga longa?

Resposta: As camisetas deverão ser confeccionadas com mangas curtas.

5. Serviço de assessoria técnica

Questionamento:

- O profissional responsável pela execução do serviço deverá possuir formação em Educação Física?
- Ou o serviço poderá ser prestado por treinador com experiência comprovada na área?

Resposta 01: Sim, o profissional responsável deverá possuir formação em Educação Física. A experiência como treinador, isoladamente, não substitui a formação exigida.

- Existe alguma qualificação, certificação ou requisito técnico específico exigido para a contratação?

Resposta 02: Deverá ser apresentada cópia da carteira de registro profissional no Conselho Regional de Educação Física - CREF do profissional responsável.

Com os melhores cumprimentos,

Autagmam Júnior.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Autagmam Júnior <autagmamjr.pmjg@gmail.com>
Para: Marcio Ferreira Bezerra <mfbbezerra86@gmail.com>

14 de julho de 2026 às 16:55

Recebido!

[Texto das mensagens anteriores oculto]